



Dichiarazione di conformità dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari

1- Con la presente si dichiara che l'articolo 77110 – Caraffa graduata cc 1500 della linea Frosty, di qualsiasi colore, è conforme alle seguenti normative comunitarie:

Regolamento 1935/2004/CE inclusa inerzia organolettica (esame sensoriale)

Regolamento 2023/2006/CE

Regolamento 10/2011/UE e successivi aggiornamenti e modifiche inclusa valutazione NIAS

ed alla seguente legislazione Italiana:

Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche

DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche.

2- Il materiale sopra citato è fabbricato con :

PP Omopolimero

Il materiale contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate:

SOSTANZA	PM ref.	CAS N°	LMS
1,3,5-tris(3,5-di-terz-butil-4-idrossibenzil)-1,3,5-triazin-2,4,6(1H,3H,5H)-trione	95360	0027676-62-6	5

Si dichiara che il materiale rispetta i limiti di migrazione globale e le restrizioni specifiche nelle condizioni sotto riportate.

DEM LE COSE DI CASA SRL

VIA DON CARLO BOTTA, 13 – 24122 BERGAMO - ITALY

TEL. +39 035 4495 111 - FAX +39 035 831478 – INFO@DEM.EU – DEMLECOSEDICASRL@LEGALMAIL.IT – WWW.DEM.EU

REG. IMPRESE DI BG / C.F. - P. IVA 04433220169



le cose di casa.

SIMULANTE	TEMPERATURA DI CONTATTO (°C)	TEMPO
A (Etanolo 10% v/v)	40	10gg
B (Acido Acetico 3%)	40	10gg
D2 (olio vegetale)	40	10gg

Si dichiara che i materiali testati sono idonei al contatto alimentare nelle condizioni testate in conformità al Reg. 10/2011/UE All. V Capo 2 2.1.2 e rispettano i limiti di legge anche per quanto concerne la cessione del colore, coloranti e ammine aromatiche e la cessione di metalli e allergeni inclusi secondo l'Allegato II.

I risultati si riferiscono ad articoli in plastica destinati a contatto ripetuto per qualsiasi condizione di contatto che includa il riscaldamento fino a 70° C per una durata fino a 2 ore o fino a 100° C per una durata di 15 minuti non seguita da conservazione prolungata a temperatura ambiente o di refrigerazione con tutti i tipi di prodotti alimentari.

I prodotti resistono al lavaggio in lavastoviglie alla temperatura di 90° C purché l'articolo non sia sollecitato da un peso o dal posizionamento inclinato dello stesso.

Tali informazioni sono suffragate da prove sperimentali condotte sul prodotto finito nelle condizioni già citate e, ove applicabile, da calcoli teorici basati sulle informazioni in nostro possesso.

3- Si dichiara che nel materiale non sono presenti sostanze "dual use" e conforme ai Reg. 1333/08/CE e Reg. 1334/08/CE.

4- Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata a:
RO.S. SRL – ZANICA (BG)

5- L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato.

DEM LE COSE DI CASA SRL

VIA DON CARLO BOTTA, 13 – 24122 BERGAMO - ITALY

TEL. +39 035 4495 111 - FAX +39 035 831478 – INFO@DEM.EU – DEMLECOSEDICASRL@LEGALMAIL.IT – WWW.DEM.EU

REG. IMPRESE DI BG / C.F. - P. IVA 04433220169



le cose di casa.

6- Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita nel caso in cui intervengano cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. La dichiarazione ha comunque una validità temporale massima di 12 mesi.

7- Confermiamo infine che i prodotti indicati sono BPA Free e idonei al contatto alimentare.

8- Codice/Numero dichiarazione: 180

15.02.2023

Firma e Timbro

Marino Scarabelli

DEM LE COSE DI CASA SRL

VIA DON CARLO BOTTA, 13 – 24122 BERGAMO - ITALY

TEL. +39 035 4495 111 - FAX +39 035 831478 – INFO@DEM.EU – DEMLECOSEDICASASRL@LEGALMAIL.IT – WWW.DEM.EU

REG. IMPRESE DI BG / C.F. - P. IVA 04433220169